Tutte queste cariche erano annuali, e chi vi concorreva dovea avere non meno di venticinque anni d'età (1). Il Capitano, il Pretore e i giudici erano eletti

(1) *Illis convenit officium regendi committere, qui non doceri debeant, sed docere. Qua ratione publicae rei utilitate commoti, statuimus, cum consilio, et assensu praedictorum, quod minores XXV annis ad officia in civilibus, vel criminalibus minime debeant promoveri, prout sunt officia Stratigoti, Praetoris, Capitanei, Assessoris, Iudicum, Iuratorum, Catapanorum, et Consiliarii. Quas constitutiones, ad gloriam, et laudem summae, et individuae Trinitatis, cujus gratia prosequimur quicquid agimus, ac totius Regni Siciliae pacis tranquillitatis, compositionem, pacificum statum, et universalem, dante Domino, bene edidimus in nostro sacro, et universali consilio. Cap. 46. reg. Martini.*

da sua Maestà Cattolica a proposta del vicerè; i giurati dal vicerè direttamente, il quale sceglieva tutti quegli ufficiali dagli scrutini (1), che per memoria dell'antica usanza si continuavano a fare anche allora, senza però esser tenuto il vicerè a scegliere da essi coloro che aveano riportato il maggior numero di voti. "Oggi, dice il Bologna nel *Ceremoniale*, questi scrutini giovano in questo, che non può alcuno essere ufficiale della nostra Città, che non sia habilitato in qualche scrutinio, ed anco per vedersi se in quelli fosse nominato alcuno che cittadino non fosse". Poichè, per antica consuetudine, non potevano ottenere cariche nella città che solo i cittadini nati in essa, o i forestieri che avessero avuto la cittadinanza (2). Dopo

(1) Il MASBEL scrive su questo proposito: "li Senatori che sono sei di numero l'eliggè il Vicerè dall'anno 1584 a questa parte, per renuncia che li fecero li Quartieri della Città, che prima l'eliggevano", *Descriptione e relatione del Governo di Stato e Guerra del Regno di Sicilia*, pag. 65.

(2) *Nostrae voluntatis esse declaramus, ut officia quaecunque ad eius Universitatis administrationem spectantia, et quae in ipsa Civitate pro eius beneficio, et servitio Celsitudinis nostrae geruntur et exercentur, nullatenus ab Aliis, quam ab hominibus Panhormi gerantur, et exercentur: volentes, quod quandocunque Officium vel ab ipsis ex nostro indulto fundatum; vel a Praedecessoribus nostris, aut Majestate nostra pro moderamine, decore, atque administratione ejusdem statutum, et impertitum, vacare contigerit, nullatenus Exteri, et qui Cives non sint occupare, et immitti audeant, vel contendant.* Privilegio del re Federigo di Aragona dell'anno 1314, presso DE VIO, pag. 50-51.